

**پیشخوان**

تقدیر نعمت‌زاده

از چقارز دی مدیرعامل بانک سپه



وزیر صنعت، معدن و تجارت از تلاشهای مدیرعامل بانک سپه در کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید تقدیر کرد. به‌گزارش روزنامه تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، در نامه محمدرضا نعمت‌زاده خطاب به چقارز دی مدیرعامل بانک سپه‌آمده است: شایسته می‌دانم تا بدینوسله از تلاشهای صادقانه شما و حضور فعال در کارگروه ملی تسهیل و رفع موانع تولید تقدیر کرده، از خادوندن منان توفیق روزافزوتان را مستلّت دارم.

شعبه تهرانسربانک رفاه افتتاح شد

در راستای دسترسسی آسان و ارائه خدمات بهینه به مشتریان منطقه بیست و یک تهران، شعبه تهرانسربانک رفاه افتتاح شد. به‌گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک رفاه

کارگران، توحید اسدی معاون اجرایی مدیر عامل بانک رفاه در مراسم افتتاح این شعبه در سخنانی با اشاره به شمار سال جدید ای سوسی مقام معظم رهبری "اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال" خاطر نشان ساخت؛ یکی از اقدامات مهم بانک رفاه در رابطه با اقتصاد مقاومتی، حرکت در مسیر بانکداری جامع شامل

بانکداری اختصاصی و بانکداری شرکتی خرد است. وی افزود: یکی از الزامات مهم برای تعامل با بانک‌های جهانی، تطبیق ساختار بانک‌های کشور با استانداردها و ساختار نظام بانکی در جهان است و بانک رفاه نیز تلاش می‌کند در این راستا گام بردارد.

گفتنی است شعبه تهرانسربانک رفاه با کد (۱۳۹۰) از روز ۲۳ فروردین ماه‌آماده خدمات‌رسانی به مشتریان منطقه تهرانسرب است. این شعبه در بلوار اصلی تهرانسرب، نبش خیابان پانزدهم واقع شده است.

سربوست معاونت امور بانکی ثامن معرفی شد با حکمی از سوسی مدیرعامل موسسه اعتباری ثامن سربوست معاونت جدید امور بانکی ثامن معرفی و منصوب شد. به‌گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ثامن؛ در این مراسم

که با حضور مدیرعامل موسسه اعتباری ثامن، مدیر حوزه مدیریت، معاونان و مدیران ستادی برگزار شد، قهرمانی به عنوان سربوست معاون امور بانکی موسسه اعتباری ثامن معرفی و با اهدای حکمی رسماً فعالیت خود را در این پست آغاز و از حمایت عبدالکریم قوامی فر معاون پیشین امور بانکی موسسه تحلیّل شد. قهرمانی پیش از این عهده داره سمت معاونت بین الملل موسسه اعتباری ثامن بود.

همچنین عبدالکریم قوامی فر پیش از این عضو هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل بانک ملت، قائم مقام مدیرعامل بانک ایران زمین و یکی از مدیران پژوهشکده پولی و بانکی بوده است.

**آغاز دور دوم جشنواره کاربران نرم افزار «سامان یار» بانک سامان** دور دوم جشنواره کاربران نرم‌افزار «سامان‌یار» بانک سامان با قرعه‌کشی ماهانه ۱۵ گوشی تلفن همراه هوشمند آغاز شد. به‌گزارش روزنامه تجارت به‌نقل از روابط عمومی بانک سامان، در این جشنواره تمام مشتریان بانک که از طریق نرم‌افزار سامان‌کار تراکنش‌های بانکی خود انجام‌دهند، با استفاده از این نرم‌افزار شانس خود را برای برنده‌شدن تلفن همراه هوشمند افزایش می‌دهند. بر اساس این گزارش، تمام مشتریان بانک سامان با داندلود نرم‌افزار «سامان‌یار»، دریافت رمز از شب و انجام تراکنش از طریق سامانک، می‌توانند شانس خود را در قرعه‌کشی ماهانه تلفن همراه هوشمند افزایش دهند. این گزارش می‌افزاید: دارندگان گوشی‌های تلفن همراه با سیستم عامل‌های آی‌اواس، اندروید، ویندوزفون و جاوا می‌توانند «سامان‌یار» را از صفحه آن در وب‌سایت بانک سامان به نشانی <https://com.Samanyar.sb۲۴> دریافت کنند.

**تشریح عوامل پیشرفت فعالیت در صنعت حمل و نقل و گردشگری** در نشست گروه گردشگری و حمل و نقل بانکداری اجتماعی بانک قرض الحسنه رسالت با محمود امینی کارآفرین برتر صنعت گردشگری ایران، راهکارهای پیشرفت فعالیت در صنعت حمل و نقل و گردشگری کشور مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. به‌گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی ستاد اجرایی مرکز، آرش بیات و توکل با حضور دفتر این کارآفرین صنعت گردشگری، با اشاره به فعالیت‌های بانکداری اجتماعی بانک قرض الحسنه رسالت، اهداف گروه گردشگری و حمل و نقل این بانک را به طور جامعه تشریح کردند. براساس این گزارش، محمود امینی پیش از ۵۰سال تجربه کاری در صنعت حمل و نقل و گردشگری را در کارنامه کاری خود به ثبت رسانده و همچنین رئیس موسسات آموزش هتل داری و چندین موسسه و آژانس مسافرتی و همچنین قطار سبز در ایران بوده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود رشد اقتصادی امسال مانند سال گذشته دورقمی‌باشد، افزود: در سال جاری دستیابی به رشد غیرنفتی هدفگذاری شده است. پیمان قربانی در گفتگوی بااینا، درباره برنامه‌های بانک مرکزی برای تحقق شعار امسال که از سوسی مقام معظم رهبری به سال اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال نامگذاری شده است، گفت: بانک مرکزی از ابتدای ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، کمیته ویژه ای را در این زمینه تشکیل داد.

مسئول اقتصادی بانک مرکزی اظهارداشت: در دور اول با تأکید بر مبانی نظری سیاست‌ها، برنامه‌ها و اقدامات اجرایی را مدنظر قرار دادیم و ۱۱ سیاست، ۳ هدف کلی، ۳۹ برنامه و ۱۵۰ اقدام پیش بینی شد.

قربانی ادامه داد: در دور دوم هم که قرار شد برنامه‌های ملی اقتصاد مقاومتی دیده شود، برنامه ملی دوازدهم، برنامه ملی سیاست‌های پولی و ارزی کشور نام گرفت که محور شده بانک مرکزی و دو طرح ارتقاء کارایی، نظارت و شفافیت در بازار پول و طرح تنظیم سیاست‌های ارزی سازگار با اقتضات اقتصاد کلان کشور بود که از کارگروه برون‌گرای به بانک مرکزی محول شد که هدف آن ۱۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی بود. به صورت کلی، در سال گذشته ۵ پروژه ۹ کل ۹ پروژه موجود جزو طرح‌های اولویت دار بانک مرکزی بود که در این زمینه بانک‌اقداماتی انجام‌داده‌بود که گزارش پیشرفت آن به معاون اول رئیس جمهور و هیات وزیران ارائه شد.

این مقام مسئول در بانک مرکزی افزود: به صورت کلی عملکرد ستاد اقتصاد مقاومتی بانک مرکزی در دور اول و دوم خوب بوده و بخش‌های مختلف بانک با اعتقاد جدیت در این بخش گام بر می‌دارند. در سال جاری هم که مقام معظم رهبری سال اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال نامگذاری کردند ما در ابتدای سال یک تیمی را تجهیز کردیم و مورد استقبال قرار گرفت. به گفته قربانی، در سال جاری در کنار مباحث ستاد اقتصاد مقاومتی

## تاثیر نمایشگاه‌ها در شناسایی نیازهای مردم و مشتریان

مدیرعامل بانک مسکن در دومین روز از برگزاری نمایشگاه «بوس، بانک و بیمه» به مدت دو ساعت از غرفه شرکت کارگزاری بانک مسکن و سایر غرفه‌های حاضر در این نمایشگاه بازدید کرد.

به‌گزارش روزنامه تجارت به‌نقل از روابط

عمومی بانک مسکن، دکتر محمدحاشم بت شکن در بازدید خود از دهمین نمایشگاه بین‌المللی «بوس، بانک و بیمه» دقایقی را در غرفه شرکت کارگزاری بانک مسکن سپری کرد.بت شکن در این بازدید تأکید کرد: بانک مسکن، مردمی‌ترین بانک کشور است؛ به همین دلیل، باید در نمایشگاه‌ها حضور داشته باشیم و خدمات خود را به جامعه معرفی کرده و از سوی دیگر، نیازهای مردم و مشتریان را بسنجیم. وی افزود: برای معرفی خدمات و آشنایی با نیازهای مردم و گرفتن بازخودهای لازم، گروه مالی، شرکت کارگزاری و شرکت تأمین سرمایه باید به صورت فعال در نمایشگاه حضور داشته و در این زمینه نهایت تلاش خود را به کار ببرند.

بر اساس این گزارش، دکتر بت شکن در این بازدید با مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره گروه مالی بانک مسکن، مدیرعامل شرکت کارگزاری بانک مسکن، مدیران شرکت تأمین بانک مسکن و سایر مدیران ارشد این شرکت‌ها دیدار کرد.در این دیدار هر یک از مدیران شرکت کارگزاری، گروه مالی و شرکت تأمین مالی، توضیحاتی پیرامون فعالیت‌ها و عملکرد خود به بت‌شکن ارائه کردند.مدیرعامل بانک مسکن نیز با توضیحات مدیران زیرمجموعه این بانک، دهنمودهای لازم را پیرامون ادامه فعالیت‌های این شرکت‌ها مطرح کرد.گفتنی است دهمین نمایشگاه بین‌المللی «بانک، بورس و بیمه» از روز ۲۶ تا ۲۹ فروردین ماه جاری در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در حال برگزاری است.

# معاون اقتصادی بانک مرکزی پیش‌بینی کرد؛ رشد دورقمی اقتصاد در سال ۹۶



و کمیته تخصصی که جلسات آن در سازمان برنامه و بودجه برگزار می‌شود، حضور فعالی خواهیم داشت و اقدامات لازم را نیز به عمل می‌آوریم،وی تأکید کرد: ثبات اقتصاد کلان به سه عامل بستگی دارد که شامل ثبات مالی، خارجی و بودجه‌ای

می‌شود. در حوزه ثبات مالی و خارجی بانک مرکزی مسئولیت دارد و در حوزه ثبات بودجه‌ای نیز بانک مساعدت‌هایی را به دولت داشته است.قربانی تصریح کرد: از سوسی، در بخش مهار تورم توفیقات خوبی حاصل شده و تورم پس از ۲۶ سال تک‌رقمی شده است. در بخش رشد اقتصادی نیز رشد بسیار مناسبی را در سال گذشته داشتیم که برای ۹ ماه به میزان

## تقدیر استاندار چهار محال و بختیاری از عملکرد بانک صادرات ایران

استاندار چهار محال و بختیاری با ارسال پیامی به مدیر امور شعب بانک صادرات از عملکرد این بانک در بخش اقتصاد مقاومتی تقدیر کرده به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، قاسم سلیمانی دستگی استاندار چهار محال و بختیاری در پیام خود با اشاره به همکاری و تعامل ارزشمنند این

بانک در زمینه پرداخت تسهیلات به طر‌ها و واحدهای تولیدی مصوب ستاد اقتصاد مقاومتی، کسب جایگاه نخست در زمینه پرداخت این گونه تسهیلات را تبریک گفت.

در بخش‌ای از پیام استاندار چهار محال بختیاری خطاب مدیر شعب این بانک در آن استان آمده است:اقتصاد مقاومتی الگوی الهام بخش حرکت چرخهای صنعت، تولید و توسعه پایدار در کشور است، در شرایطی که دولت تدبیر و امید با تنظیم برنامه‌های روز‌دانه گانه، تمام مساعی خود را برای تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به کار گرفته است، همکاری ارزشمند و همسویی مجدانه جنبه‌ای عنوان اظهار امیدواری محترم آن بانک در پرداخت تسهیلات به طرح‌ها و واحدهای تولیدی مصوب ستاد اقتصاد مقاومتی بدون شک اثرات شگرفی در ایجاد فرصت‌های جدید شغلی و ارتقاء شاخصهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در نتیجه رشد و توسعه پایدار استان خواهد داشت. استاندار چهار محال و بختیاری ضمن تبریک کسب این عنوان اظهار امیدواری کرده: بانک صادرات کماکان ایجاد روند حمایتی از بنگاه‌های تولیدی را در س‌رلوحه برنامه‌های خود قرار دهد.شایان توجه است، عملکرد موفق و دستاوردهای درخشان این بانک در بخش‌های مختلف از جمله پرداخت تسهیلات به طرح‌های اقتصادی، پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط، سامان دهی موسسه منحله میزان و ... و تقدیر و تحسین مدیران، عالی‌ترتبه کشور را در پی داشته است.

## سرمایه بانک صنعت و معدن به ۶ هزار میلیارد تومان رسید

سرمایه بانک صنعت و معدن به مبلغ ۶هزار میلیارد تومان رسید و توان این بانک را در انجام ماموریت توسعه‌ای و تأمین مالی طرح‌های صنعتی کشور افزایش داد.

به گزارش روزنامه تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن، افزایش سرمایه ۲ هزار میلیارد تومانی بانک از محل تهاتر بدهی به مرکزی و از محل حساب مازاد حاصل از دارایی‌های خارجی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران سبب شد تا سرمایه بانک از مبلغ حدود ۴ هزار میلیارد تومان به ۶ هزار میلیارد تومان افزایش یابد.

**اعزام اکیپ‌های ارزیابی خسارت به مناطق سیل زده توسط صندوق بیمه کشاورزی** در نخستین ساعات وقوع سیل با حضور در مناطق سیل‌زده به بررسی خسارات و برآورد آسیب‌های وارده به زمین‌های زراعی، باغات، دام‌ها و طیور بیمه گزاران پرداختند.بر اساس این گزارش، عملیات ارزیابی خسارت در مناطق سیل زده تا تعیین دقیق میزان آسیب‌ها و برآورد غرامت مربوطه ادامه خواهد داشت.

۱۱۶ درصد بود و برای امسال نیز پیش‌بینی می‌شود که نرخ رشد اقتصادی دورقمی‌باشد.

این مقام مسئول در بانک مرکزی افزود: بحثی که وجود دارد اینکه عمده رشد اقتصادی ایران در سال گذشته از طریق نفت بود و این موضوع نیز طبیعی بود چون ایران پس از برجام در حال بازپس گیری سهم خود از اقتصاد جهانی بود و این اقدام عین اقتصاد مقاومتی است به دلیل اینکه جایی آمدند و حق‌ی از کشور گرفتند و امروز این حق در حال بازپس گیری است. وی گفت: ما معتقدیم در حوزه‌های مختلف رشد شروع شده و اگرچه رشد غیرنفتی کشور در ۹ ماهه سال گذشته به میزان

## رونمایی بانک تجارت از خدمات MPOS و PDAPOS

بانک تجارت در راستای تکمیل زنجیره خدمات خود، با همکاری شرکت ایران کیش از دو ابزار جدید پرداخت MPOS و PDA POS رونمایی کرد.

به‌گزارش روزنامه تجارت به‌نقل از روابط

عمومی بانک تجارت، این بانک هم‌زمان با آغاز به کار دهمین نمایشگاه بانک، بورس و بیمه با هدف افزایش امنیت و حس اطمینان مشتریان، خدمت MPOS را به سید خدمات نوین الکترونیکی خود اضافه کرد. بر این اساس فرستندگان کالا و خدمات می‌توانند با نصب نرم‌افزار ویژه پرداخت بر روی موبایل و تبلت اندروید یا OS را اختیار داشتن دستگاه MPOS، مبلغ خرید مشتریان را در موبایل خود وارد کنند، سپس خریدار کارت خود را کشیده و پس از دینن مبلغ، با ورود رمز، عملیات پرداخت را تکمیل کند. سرعت بسیار بالای تراکنش به دلیل انجام عملیات به وسیله سیم کارت، کاهش هزینه نصب و پشتیبانی، ارائه رسید پرداخت به صورت پیامک و یا با استفاده از تلگرام با نگاه زیست محیطی کاهش کافت، حمل و نقل آسان دستگاه، امکان افزودن خدمات گسترده ارزش افزوده، شارژ سیم کارت، پرداخت قبض، وجود قابلیت NFC در دستگاه از جمله مزایای متفاوت خدمت MPOS محسوب می‌شوند.همچنین PDA POS نام خدمت دیگری است که بانک تجارت در نخستین روز آغاز به کار دهمین نمایشگاه بانک بورس و بیمه برای اولین بار به مشتریان خود ارائه داده است. این ابزار جدید مجیز به سیستم عامل اندروید بوده و ویژه شرکت‌های بخش، سفارش گیرندگان عمده کالا از جمله هاپیرمارکت‌ها، سوبرمارکت‌ها، داروخانه‌ها و صنوفی از این دست می‌باشد.گفتنی است اصحان مشاغل می‌توانند جهت اطلاع از جزئیات دسترسی به خدمات MPOS و PDA POS با پایگاه اینترنتی بانک تجارت به نشانی [www.tejaratbank.ir](http://www.tejaratbank.ir) مراجعه کنند. و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک ۱۵۵۴ تماس بگیرند.

## توجه توامان به عدالت و رشد اقتصادی بسیار مهم است

و بنگاه‌های اقتصادی سهم عمده ای در تحقق شعار "اقتصاد مقاومتی، تولیدو اشتغال" دارند.لذا باید در این مسیر تمام توان خود را به کار گیرند. در ادامه، محمد غلامی، رئیس اداره امور شعب استان – با ارائه گزارشی از عملکرد بانک در

حوزه‌های حمایت از طرح‌های اقتصاد مقاومتی و بانکداری بدون ربا، اظهار داشت: در سال گذشته مبلغ یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از سوسی بانک در استان پرداخت شده که ۲۲ درصد آن در قالب عقود اسلامی و ۲۷ درصد در قالب قرض الحسنه می‌باشد.

اجرای احکام شرعی در امور بانکی، تصریح کرد: امیدواریم این قبیل اقدامات بتوانند به عنوان الگویی برای سایر بانک‌ها تبدیل شود.وی توجه توامان به اجرای عدالت و رشد اقتصادی را مهم عنوان کرد و با اشاره به فرمایش چند ساله اخیر رهبر معظم انقلاب در خصوص اقتصاد مقاومتی ابراز داشت: بانک‌ها

## برگزاری دوره آموزشی «لزوم رعایت نکات ایمنی مربوط به انواع کلاهبردار یها»

دوره آموزشی رعایت نکات ایمنی مربوط به انواع کلاهبردار یها بانک ایران زمین با حضور روسای شعب تهران، توسط مدیریت آموزش برگزار شد.

به‌گزارش روزنامه تجارت به‌نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، در این روایط عمومی بانک ایران زمین، در این دوره آموزشی که با هدف کمک به حفظ و ارتقای امنیت در شعب و آشنایی به

## بازدید مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از نمایشگاه بورس، بانک و بیمه

مدیرعامل و عضو هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران با حضور در سالن میلادنمایشگاه بین‌المللی تهران ضمن بازدید از غرفه بانک در دهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه از نزدیک بذیری مراجعین و عموم بازدیدکنندگان بودند.به گزارش

روزنامه تجارت به‌نقل از روابط عمومی وبازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، مرتضی اکبری مدیرعامل و سلیمان توکلی عضو هیات مدیره بانک به همراه مجید و کیل مشاور مدیرعامل و رئیس اداره حوزه مدیریت، فلاح حیدری رئیس اداره روابط عمومی و بازاریابی و جعفری انصاری رئیس اداره فن آوری اطلاعات و ارتباطات در دومین روز برگزاری این نمایشگاه بین‌المللی در غرفه بانک قرض الحسنه مهر ایران حاضر شدند تا در کنار کارشناسان بانک، پاسخگویی سولات مراجعان باشند. در ادامه، از برخی غرفه‌های حوزه‌های بانک، بورس و بیمه مستقر در سالن‌های ۳۵، ۳۸ و ۳۹ این نمایشگاه توسط مدیر عامل، عضو هیات مدیره و هیات همراه بازدید به عمل آمد.مرتضی اکبری در حاشیه بازدید از دستاوردهای دهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه با خبرنگاران The business year، خبرنگاری اقتصاد آنلاین در رابطه با عملکرد مطلوب و گسترده بانک در عرصه‌های قرض الحسنه، دستاوردها و برنامه‌های آن آتی گفتگو نمود.



رویکرد اقتصاد مقاومتی اعلام کرد و گفت: علاوه بر ماموریت‌ها و وظایف حرفه‌ای مبتنی بر سند تحول بانک، ایجاد و موفقه‌های شمار سال که اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال نام گذاری شده با رویکرد تبیین نقش بانک در کمک به تحقق اهداف این شمار در این دور روز مورد واکاوی قرار می‌گیرد.

استان‌ها و بحث‌های تخصصی در خصوص وظایف معاونت‌ها نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد. دکتر نجف‌پور عنوان این همایش را که به مدت دو روز و در روزهای سه شنبه ۱۹۶/۲۹ و چهارشنبه ۹۶/۳۰ برگزار می‌گردد، مدیریت جهانی و انقلابی، و نقش آن در تحقق برنامه‌ها و بودجه تحولی بانک با

قائم مقام مدیرعامل بانک قوامین در شصت و ششمین جلسه شورای معاونین خبر از برگزاری همایش مدیران بانک در فروردین ماه داد و گفت: بررسی ابعاد و تبیین برنامه و بودجه سال ۹۶ اصلی‌ترین محور برگزاری این همایش است که در کنار آن مباحث اقتصاد مقاومتی، بازاریابی و تجار حرفه‌ای در

**تجارت‌کلان** [www.Tejaratonline.ir](http://www.Tejaratonline.ir)

**آخرین اخبار و تحلییل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت‌کلان بخوانید**